
 
  Sdružené zdravotnické zařízení Krnov 

  příspěvková organizace       

  I. P. Pavlova 552/9, Pod Bezručovým vrchem, 794 01 Krnov 

 

 

 

 

 
Pacient má právo: 
 
a) na poskytnutí veškerých informací shromážděných ve zdravotnické dokumentaci vedené o jeho osobě nebo v  
jiných zápisech vztahujících se k jeho zdravotnímu stavu; v případě autorizovaných psychologických metod a popisu  
léčby psychoterapeutickými prostředky má nárok na informace, jejichž obsahem je popis příznaků onemocnění,  
diagnóza, popis terapeutického přístupu a interpretace výsledků testů, 

 
b) v přítomnosti zdravotnického pracovníka nahlížet do dokumentů uvedených v písmenu a); v případě záznamů  
autorizovaných psychologických metod a popisu léčby psychoterapeutickými prostředky může nahlížet do záznamů  
týkajících se popisu příznaků onemocnění, diagnózy, popisu terapeutického přístupu a interpretace výsledků testů, 

 
c) na pořízení výpisů, opisů nebo kopií dokumentů uvedených v písmenu a); v případě autorizovaných  
psychologických metod a popisu léčby psychoterapeutickými prostředky má nárok na pořízení výpisů, opisů nebo  
kopií těch částí dokumentů, které se týkají popisu příznaků, diagnózy, popisu terapeutického přístupu a interpretace  
výsledků testů, 
 
d) určit osobu, která může být informována o jeho zdravotním stavu, nebo vyslovit zákaz podávání těchto informací  
jakékoliv osobě, a to při přijetí k poskytování zdravotní péče nebo kdykoliv po přijetí; pacient při určení osoby, která  
může být informována o jeho zdravotním stavu, zároveň určí, zda této osobě náleží též práva podle písmen b) a c);  
pacient může určení osoby nebo vyslovení zákazu kdykoliv odvolat; právo pacienta na určení osoby nebo na  
vyslovení zákazu se nevztahuje na postup podle odstavců 10 a 11 a dále na podávání informací a na právo nahlížet  
do zdravotnické dokumentace nebo na pořizování výpisů, opisů nebo kopií podle zvláštních právních předpisů  
upravujících poskytování zdravotní péče, popřípadě činnosti související se zdravotní péčí; jde-li o pacienta, který  
nemůže s ohledem na svůj zdravotní stav určit osoby, které mohou být o jeho zdravotním stavu informovány, mají  
právo na aktuální informace o jeho zdravotním stavu osoby blízké. 

 

 

Práva pacienta ve vztahu ke zdravotnické dokumentaci 
 


